Протокол об итогах закупа

способом из одного источника

г. Астана                                                          06.09.2023 г.

1) 1.1 Заказчик и организатор закупа Государственное коммунальное предприятие на

праве хозяйственного ведения "Городской центр фтизиопульмонологии" акимата

города Астаны, юридический адрес: 010000, г. Астана, район Алматы, ул А1, здание 5,

провел закуп способом из одного источника:

№

Лота
Наименование лота Ед изм.

Кол-

во
Цена

сумма,

тенге

1

Пробирка 7 мл. с модифицированной

питательной средой Миддлбрук с

флуоресцентным детектором  к

бактериологическому анализатору "Bactec Mgit-

960 " упаковка

17 580 000 9 860 000,00

 Итого    9 860 000,00

1.2 Сумма, выделенная для закупки: 9 860 000,00 (девять миллионов восемьсот

шестьдесят тысяч) тенге.

1.3 Обоснования применения данного способа:

• На основании пп.4 п. 83 «Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных

продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи,

дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных

изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет

бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского

страхования, фармацевтических услуг, утвержденных Приказом Министра

здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110», в связи с  тем, что

имеется потребность в дополнительном объеме товаров;

1.4 Поставщик ТОО «LifeMed Holding» квалификационным требованиям соответствует.

Наименование и местонахождение поставщика, с которым будет заключен договор: ТОО

«LifeMed Holding» г. Алматы, ул. Торайгырова 49/1, 3 этаж.

№  Наименование Ед изм.
Кол-

во
Цена

сумма,

тенге

1

Среда питательная жидкая Миддлбрук с

флуоресцентным компонентои в пробирках

MGIT США, Becton Dickinson and Company упаковка

17 580 000 9 860 000,00

 Итого    9 860 000,00

Сумма договора: 9 860 000,00 (девять миллионов восемьсот шестьдесят тысяч) тенге.

1.5 Организатор государственных закупок по результатам данных закупок способом из

одного источника РЕШИЛ:

• закупить изделия медицинского назначения у поставщика ТОО «LifeMed

Holding»;

• в срок до 14 сентября 2023 года заключить дополнительное соглашение с ТОО

«LifeMed Holding».

И.о. директора                                                                  Дакенова  Ж.К.

Начальник отдела МТС                                               Жандаева  С.М.